
2026年 1月吉日 

 

報道関係各位 

公益財団法人日本障害者スキー連盟 

広報委員会 

 

パラスノーボードチーム強化指定選手 

2026年 1月 30日-2月 5日 国内合宿（菅平高原スキー場）ご取材について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

ミラノ・コルティナ 2026冬季パラリンピック大会を控え、パラスノーボードチームは 2026年 1月 30日より長野県菅

平高原スノーリゾートスキー場にて国内合宿の開催を決定いたしましたので、以下の通りご案内申し上げます。 

 

報道関係者の皆様には、公開合宿としての開催ではございませんが、自由にご見学いただけるよう下記の日時に

て合宿をオープンさせていただきます。 

 

各日で選手の参加状況が異なるため、特定の選手またはスタッフに取材をご希望される場合は、選手名またはス

タッフ名を明記の上、取材申請いただきたくよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

➢ 場 所：    菅平高原スノーリゾート （長野県） https://sugadaira-snowresort.com 

     ダボスエリア 特設コース 

 

➢ 日 程：    1月 30日（金） - 2月 5日(木) （雪上取材オープン時間：10時から 13時） 

 

➢ 参加選手（予定）： 強化指定選手 

LL1 小栗 大地 / 小須田 潤太 

LL2 市川 貴仁 / 岡本 圭司/ 後田 風吹 /  坂下恵里 

UB 大岩根 正隆 

※選手のコンディション等の都合により、欠席や途中参加、早期終了等が発生する

場合が御座います。予め了承願います。 

 

➢ 対象選手名を明記の上ご申請下さい。申請受理後、対象選手に参加の最終確認を行い、申請いただきまし

た方にメールで個別にご案内いたします。 

 

取材申請締切日： 2026年 1月 26日（月）14時まで 

下記リンクより取材申請をお願いいたします  

https://jps-ski.com/interview 

https://sugadaira-snowresort.com/
https://jps-ski.com/interview


以上 

➢ お問い合わせ先 

公益財団法人 日本障害者スキー連盟  

隅野 (Mail: sumino@jps-ski.com/ Mobile: 090-1548-9671)  

スノーボードチーム委員会 担当 鎌田 （Mail：n.kamata@jps-ski.com） 

 

 

 

・・・・・・ご取材に関して・・・・・・ 

 

I. 雪上合宿見学時間について 

雪上合宿のオープン時間は 10時から 13時までとなります。 

受付やコースへのご案内、プレスエリアの設置はございませんので予めご了承ください。 

 

II. 特設コースについて（スノーボードクロス） 

麓から特設コースを見学することは可能ですが、スタートエリアやコース脇で見学される場合、滑走具が 

必要となります。滑走具が無い方のリフト乗車はできませんので予めご了承ください。 

徒歩でゲレンデ内に入られる場合、整備されたコースが荒れないようコース脇を移動頂きたくお願い申し

上げます。 

 

 

 

 

III. 申請いただいた選手への取材場所について 

滑走具にてスタート地点までご移動をお願いする場合がございます。練習中となりますため、長時間に

及ぶ取材はお控えくださいますようご協力をお願い申し上げます。 

 

IV. 時間外の選手、スタッフへの取材について 

お手数ですが、別途、取材希望選手またはスタッフ名とご希望の日時を明記の上、取材申請をお願いい

 

mailto:sumino@jps-ski.com
mailto:n.kamata@jps-ski.com


たします。申請受理後、広報担当者よりご連絡させていただきます。 

 

V. 取材のご希望が殺到した場合には、合宿の運営やスキー場内の安全を考慮し、やむを得ず公開日を限 

定する場合があります。予めご了承いただきたくよろしくお願いいたします。その場合、別途ご案内申し

上げますのでよろしくお願い申し上げます。 

 

VI. 駐車場は一般駐車場をご利用ください。 

ご取材時にリフトをご利用される方は、各自でリフト券をご購入いただきご利用ください。 

 

VII. 菅平スノーリゾートの行動原則を厳守いただきますようお願い申し上げます。 

(https://sugadaira-snowresort.com/safety/  https://sugadaira-snowresort.com/faq/) 

合宿見学時は、円滑な合宿運営へのご協力をお願い申し上げます。また、一般来場者の安全の確保及

びプライバシーの侵害には十分なご配慮を賜りたくお願い申し上げます。 

 

VIII. JPS主催の練習公開を取材するにあたっては主催者が定めたルールを遵守いただき、併せてスノース 

ポーツに関する取材活動が危険性を伴うものであることを十分認識いただき、万⼀取材活動中に事故

が起きた場合、故意⼜は重⼤な過失が認められる場合を除いては、JPS 及び施設側はその責を負わな

いことをご理解の上、お申し込みください。 

 

 

 

 

敬具 

 

 

 

https://sugadaira-snowresort.com/safety/
https://sugadaira-snowresort.com/faq/

